
ぼらんてぃあネットワークぼらんてぃあネットワークぼらんてぃあネットワークぼらんてぃあネットワーク    
                                        （（（（士別市社協士別市社協士別市社協士別市社協    朝日支部朝日支部朝日支部朝日支部だよりだよりだよりだより））））№№№№６０６０６０６０ 

 

         このマークはこのマークはこのマークはこのマークは、、、、社会福祉及社会福祉及社会福祉及社会福祉及びびびび社会福協議会社会福協議会社会福協議会社会福協議会のののの

「「「「社社社社」」」」をををを図案化図案化図案化図案化しししし、「、「、「、「手手手手をををを取取取取りあってりあってりあってりあって、、、、明明明明るいるいるいるい

幸幸幸幸せなせなせなせな社会社会社会社会をををを建設建設建設建設するするするする姿姿姿姿」」」」をををを表現表現表現表現していますしていますしていますしています。。。。 

発行日   平成２５年 １月 １日（火） 

発 行   士別市社会福祉協議会朝日支部 

事務局   士別市社会福祉協議会朝日支所 

士別市朝日町中央４０２９番地 

電 話 ２８－２００２ FAX ２８－３３２２ 

                        

年年年年    頭頭頭頭    のののの    ごごごご    挨挨挨挨    拶拶拶拶    
                                                                                                    

 

 

 

社会福祉法人 士別市社会福祉協議会 

朝日支部長  粥  川    章 

 

 新年明けましておめでとうございます。皆様におかれましては、平成２５年の新春をご健勝でお迎え

のことと心よりお慶び申し上げます。 

 常日頃より社協朝日支部の地域福祉推進活動に対し、ご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上げます 

お陰様で昨年は「ふれあい昼食会」をはじめ、「福祉運動会」、「招魂祭」、「役員研修会」など予定どお

り実施することが出来ました。実施に当りましてご協力いただきました各関係機関、ボランティアの皆

様に深く感謝とお礼申し上げます。 

 

さて、顧みますと昨年はロンドンオリンピックでの女子レスリングの吉田、伊調選手のオリンピック 3

連覇を始め、なでしこ JAPAN など女子選手の活躍により、過去最多の 38 個のメダルを獲得し国民に

元気と大きな感動を与えてくれました。また、ノーベル賞にｉPS 細胞を発見した京都大学山中教授が受

賞。自立式鉄塔として世界一となる高さ 634ｍの東京スカイツリーが完成するなど明るいニュースがあ

った反面、欧米の経済危機を背景に円高による経済低迷が続き、また、国内の全ての原子力発電所が稼

動停止となり夏の猛暑の中、節電期間がスタートいたしました。さらに尖閣諸島の国有化を巡り中国で

の反日運動の激化など国内・外において大きな問題が相継いだ年であったと思います。 

迎えました本年は 1 月から「復興特別所得税」が課税されるのを始め、増税が予定されており国民負

担が増える厳しい年の始まりともいえます。 

財政難を理由に「医療」「保健」「福祉」に対する負担増など、厳しい状況も想定されますが、朝日総

合支所をはじめ関係する福祉機関との連携を深め、会員の皆様とともに支え合い安心して暮らせる福祉

社会を目ざし全力を尽くす所存でございますので、一層のご理解ご支援ご協力を賜りますようお願い申

し上げます。 

本年も皆様にとりまして、最良の年でありますようご多幸とご健勝を心よりご祈念申し上げ、年頭の

ご挨拶といたします。 



    

１１１１月月月月・・・・２２２２月月月月のののの行事予定行事予定行事予定行事予定    

    

月   日 曜 行   事   名 時       間  場      所 

1 月 ５日 土 士別市新年交流会 18：00～ 士別グランドホテル 

７日 月 仕事始め 9：00～ サポートセンター 

   23 日 水 「ふれあい昼食会」 10：30～12：30 サンライズホール 

 2月20日 水 「ふれあい昼食会」 10：30～12：30 サンライズホール 

※※※※12121212 月月月月のののの「「「「ふれあいふれあいふれあいふれあい昼食会昼食会昼食会昼食会」」」」はははは都合都合都合都合によりによりによりにより中止中止中止中止いたしましたがいたしましたがいたしましたがいたしましたが、、、、1111 月月月月からはからはからはからは予定通予定通予定通予定通りりりり開催開催開催開催いたしますいたしますいたしますいたします。。。。    

多多多多くのくのくのくの会員会員会員会員のののの皆皆皆皆さんのさんのさんのさんの参加参加参加参加をおをおをおをお願願願願いいたしますいいたしますいいたしますいいたします。。。。    

 

「歳末たすけあい」運動に 

ご協力ありがとうございました 

 平成 24 年度北海道共同募金会士別市共同募金委員会（朝日地区）の「歳末たすけあい運動」が、昨年

12 月 25 日をもって終了しました。ご支援ご協力をいただきました各自治会並びに各事業所・団体職域

の皆さんに心より厚くお礼と感謝を申し上げます。自治会・小中学校・事業所等からの募金結果は下記

のとおりです。 

 なお、平成 24 年度の歳末たすけあい募金審査委員会が 12 月 13 日に開催され、市内に在住の 126

世帯、223 名の方々に配分することに決定されました。 

自 治 会 等 名 称 募金戸数  募 金 額 備            考 

糸魚自治会  110 10,000 

朝日第 3 区自治会 129   20,000 

朝日中央自治会  128   20,000 

あさひ自治会   154   20,000 

みずほ自治会   100 20,000 

南朝日自治会 39   10,000 

登和里自治会    27   10,000 

糸魚小学校児童会     9,671 

朝日中学校生徒会     4,499 

各事業所等      20,324 

合      計  144,494 

「歳末たすけあい運動」に、自治会 

糸魚小学校・朝日中学校.、事業所な

ど 17 団体職域の皆様から、ご協力を

いただきました。 

 

 

※ 朝日支部では「ふれあい昼食会」会員並びに調理・送迎ボランティアを募集しております。 

随時受付をしておりますので社協朝日支所（28－2002）までご連絡ください。 

 

※ 共同募金事業の配分金により「歩行用安全杖」を歩行の際、杖を必要とされる方に無料で贈呈して

いますので社協朝日支所か士別市朝日総合支所までお申し出下さい。（なお、滑り止めの「アイスピック」

も実費で斡旋しております。１個 900 円です） 




